
e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  il decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59, che ha previsto l'indizione di un concorso 

ordinario, su base regionale, per titoli ed esami, per posti comuni e di sostegno nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado;  

 
VISTO  il D.D. 21 aprile 2020, n. 499, che ha bandito un concorso per titoli ed esami finalizzato al 

reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo 

e secondo grado;  
 
VISTO  il decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da 

COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”;  
 
VISTO  in particolare l’art. 59, cc. 14 e seguenti, che ha disposto le modalità di svolgimento delle 

procedure concorsuali ordinarie già bandite con D.D. 21 aprile 2020, n. 499, per le classi di 

concorso A020, A026, A027, A028 e A041;  
 
VISTO  il D.M. 20 aprile 2020, n. 201, recante disposizioni per i concorsi ordinari per titoli ed esami 

per il reclutamento di personale docente per la scuola secondaria di primo e secondo grado 
su posto comune e di sostegno;  

 

VISTI  in particolare gli artt. 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 20, c. 2, del D.M. 20 aprile 2020, n. 201, che 
disciplinano le modalità e i requisiti per la nomina delle Commissioni giudicatrici;  

 

VISTO il decreto 11 giugno 2021 n. 11504, che ha attivato la procedura di interpello per la 
costituzione delle suddette Commissioni; 

 
VISTO  il proprio decreto 18 giugno 2021 n. 1478, con cui è stata costituita la Commissione 

giudicatrice per la classe di concorso A041; 
 
VISTO  l’art. 69, comma 16, del decreto legge n. 73/2021, il quale prevede che è possibile formare 

sottocommissioni per lo svolgimento contestuale della prova orale, ferma restando l'unicità 
del presidente, a fronte di gruppi di candidati superiore a 50; 

 
VISTO  l’art. 3 del D.D. 11 giugno 2021 n. 826, ai sensi del quale è possibile formare 

sottocommissioni per lo svolgimento contestuale della prova orale, ferma restando l’unicità 
del presidente, a fronte di gruppi di candidati superiore a 50, ai sensi dell’articolo 59, comma 
16, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73; 

 
CONSIDERATO che il numero di candidati che hanno superato la prova scritta per la classe di concorso 

A041 è pari a 128 e si determina, pertanto, la possibilità di costituire due Sottocommissioni; 

 
VALUTATE  le candidature pervenute da parte di aspiranti componenti delle sottocommissioni; 
 

 
DECRETA 

 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

Sono costituite le Sottocommissioni giudicatrici del concorso per il reclutamento a tempo indeterminato di 
personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado bandito con D.D. 21 aprile 2020, n. 499 
per la classe di concorso A041. 
 
 
Le Sottocommissioni sono così composte: 
 

Incarico Cognome e nome Qualifica 

Presidente Cucinotta Carla Maria Dirigente ITAS "Natta" di Milano 

Sottocommissione 1     

Commissario 1 Pepi Salvatore Docente IIS "Maiorana" di Cesano Maderno (MB) 

Commissario 2 Nannelli Simone Docente ITI "P. Hensemberger" di Monza (MB) 

Aggregato inglese Monsellato Maria Docente IIS Cossali di Orzinuovi (BS) 

Segretario Valsecchi Paola Assistente Amm. IC "Lina Mandelli" di Usmate Velate (MB) 

Sottocommissione 2     

Commissario 1 Anelli Susanna Docente ITIS "Feltrinelli" di Milano  

Commissario 2 Maisetti Gianluca Docente IIS "Olivelli" di Darfo Boario Terme (BS) 

Aggregato inglese Casati Marilena Docente IC "Mandelli" di Usmate Velate (MB) 

Segretario Imprenti Elena Docente IIS "M.K. Gandhi" di Besana in Brianza (MB) 
 

 

Ai membri della Commissione spettano i compensi stabiliti dal D.M. 31 agosto 2016, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale del 15 novembre 2016, n. 267, fatto salvo quanto previsto dall’art. 59, c.16, penultimo 

periodo, del D.L. 25 maggio 2021 n. 73, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 25 maggio 2021, n. 123. 

 
 

    IL DIRETTORE GENERALE 

          Augusta CELADA 
          Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

       

 

 

Ufficio VII – dirigente Luca Volonté/ddi 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2021-07-08T17:00:44+0000
	CELADA AUGUSTA


		2021-07-09T08:49:00+0200
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0001650.09-07-2021




